K1887
Acoplamentos sanfonados de metal, forma da estrutura curta com cubo
de aperto removível
© HEINRICH KIPP WERK GmbH & Co. KG www.kipp.com · info@kipp.com 1/4
Descrição do artigo/Imagens dos produtos
Descrição
Material:
Cubo em alumínio.

Visão geral dos artigos
Acoplamentos sanfonados de metal, forma da estrutura curta, com cubo de aperto removível
Código do artigo Tamanho Torque
máximo
Nm
Momento de inércia
(gm²)
Rigidez à torção
(10⁻³ Nm/rad)
Rigidez da mola
radial
(N/mm)
Rigidez da mola
axial
(N/mm)
K1887.0180581010 18 18 0,03 20 205 50
K1887.0180581111 18 18 0,03 20 205 50
K1887.0180581212 18 18 0,03 20 205 50
K1887.0180581414 18 18 0,03 20 205 50
K1887.0180581919 18 18 0,03 20 205 50
K1887.0180582424 18 18 0,03 20 205 50
K1887.0180582525 18 18 0,03 20 205 50
K1887.0300581010 30 30 0,13 38 720 50
K1887.0300581111 30 30 0,13 38 720 50
K1887.0300581212 30 30 0,13 38 720 50
K1887.0300581414 30 30 0,13 38 720 50
K1887.0300581919 30 30 0,13 38 720 50
K1887.0300582424 30 30 0,13 38 720 50
K1887.0300582525 30 30 0,13 38 720 50
K1887.0600671212 60 60 0,28 75 1150 90
K1887.0600671414 60 60 0,28 75 1150 90
K1887.0600671919 60 60 0,28 75 1150 90
K1887.0600672424 60 60 0,28 75 1150 90
K1887.0600672525 60 60 0,28 75 1150 90
K1887.0600672828 60 60 0,28 75 1150 90
K1887.0600673232 60 60 0,28 75 1150 90
K1887.0800781212 80 80 0,78 128 1200 80
K1887.0800781919 80 80 0,78 128 1200 80
K1887.0800782424 80 80 0,78 128 1200 80
K1887.0800782525 80 80 0,78 128 1200 80
K1887.0800782828 80 80 0,78 128 1200 80
K1887.0800783232 80 80 0,78 128 1200 80
K1887.1500781414 150 150 0,82 155 2020 280
K1887.1500781919 150 150 0,82 155 2020 280
K1887.1500782424 150 150 0,82 155 2020 280
K1887.1500782525 150 150 0,82 155 2020 280
K1887.1500782828 150 150 0,82 155 2020 280
K1887.1500783232 150 150 0,82 155 2020 280
K1887
Acoplamentos sanfonados de metal, forma da estrutura curta com cubo
de aperto removível
© HEINRICH KIPP WERK GmbH & Co. KG www.kipp.com · info@kipp.com 3/4
Visão geral dos artigos
Código do artigo Tamanho Torque
máximo
Nm
Momento de inércia
(gm²)
Rigidez à torção
(10⁻³ Nm/rad)
Rigidez da mola
radial
(N/mm)
Rigidez da mola
axial
(N/mm)
K1887.2000831616 200 200 1,19 175 2500 280
K1887.2000831919 200 200 1,19 175 2500 280
K1887.2000832424 200 200 1,19 175 2500 280
K1887.2000832525 200 200 1,19 175 2500 280
K1887.2000832828 200 200 1,19 175 2500 280
K1887.2000833232 200 200 1,19 175 2500 280
K1887.3000942020 300 300 2,74 502 6300 287
K1887.3000942424 300 300 2,74 502 6300 287
K1887.3000942828 300 300 2,74 502 6300 287
K1887.3000943838 300 300 2,74 502 6300 287
K1887.5001002525 500 500 4,45 690 7790 100
K1887.5001003838 500 500 4,45 690 7790 100
K1887.5001004242 500 500 4,45 690 7790 100
Código do artigo Desvio máx. do eixo
radial
(mm)
Desalinhamento máx. do eixo